

**MUNICÍPIO DE MARMELÓPOLIS****Estado de Minas Gerais**

Rua José Acelino da Silva, nº 18, Centro, CEP: 37.516-000

Telefax: (35)3625-1233 - www.marmelopolis.mg.gov.br

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - MATERIAL - TOTAL****INFORMAÇÕES GERAIS****Município:** Marmelópolis - MG**Projeto/Obra:** Calçamento em bloquete Sextavado**BDI:** 22,73%**Referências de Preços**

1. Licitar\_2025\_10

**Data:** Outubro de 2025**REVISÃO: ZERO**

| ITEM                    | CÓDIGO   | DESCRIÇÃO                                                                                                         | UND | QTD     | CUSTO UNIT. |        | TOTAL      |            |
|-------------------------|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-------------|--------|------------|------------|
| CALÇAMENTO EM BLOQUETES |          |                                                                                                                   |     |         | R\$         |        | 465.047,37 |            |
| 1.                      |          | PAVIMENTAÇÃO DAS VIAS                                                                                             |     |         |             |        |            |            |
| 1.1                     |          | EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETE SEXTAVADO                                                                    |     |         | R\$         |        | 368.268,40 |            |
| 1.1.1                   | ED-8914  | Bloquete/piso intertravado de concreto, sextavado, 25x25cm, E=8cm, resistência de 35 MPA (NBR 9781), cor natural. | m²  | 5513,00 | R\$         | 66,80  | R\$        | 368.268,40 |
| 1.2                     |          | EXECUÇÃO DE MEIO-FIO                                                                                              |     |         | R\$         |        | 96.778,97  |            |
| 1.2.1                   | ED-51139 | Meio-fio ou guia de concreto, pré-moldado, comprimento 80cm, largura 30cm x espessura 12cm.                       | und | 1287,00 | R\$         | 39,33  | R\$        | 50.617,71  |
| 1.2.2                   | 370      | Areia Média                                                                                                       | m³  | 331,00  | R\$         | 139,46 | R\$        | 46.161,26  |

**GABRIELLI NATÁLIA DO NASCIMENTO**Eng<sup>a</sup> civil - Prefeitura Municipal de Marmelópolis

Diretora do Departamento de Projetos de Engenharia

CREA/MG nº 330.521/D